CÂMARA DOS DEPUTADOS
AGNOLIN PDT/TO
DEPUTADO FEDERAL

Câmara dos deputados – Gabinete 367 Anexo III

Telefones: (61) 3215 5367 Fax: (61) 3215 2367

Praça dos Três Poderes – Brasília – DF – CEP 70160-900

                                     REQUERIMENTO nº         , de 2013
                                       (Do Sr. ÂNGELO AGNOLIN)

Requer a inclusão na Ordem do Dia da Proposta de Emenda
Constitucional nº 405, de 2009, que altera a redação do § 8º do
art. 195 da Constituição Federal, para assegurar ao garimpeiro
e ao pequeno minerador o direito à aposentadoria.

                                       Senhor Presidente:

                                          Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do Art.114, XIV do
Regimento Interno, a inclusão na Ordem do Dia do Projeto de Emenda à Constituição
nº 405/2009, que altera a redação do § 8º do art. 195 da Constituição Federal, para
assegurar ao Garimpeiro e ao pequeno minerador o direito à aposentadoria.

                                      Sala das Sessões, em    de agosto de 2013.

                                      Deputado ÂNGELO AGNOLIN
                                                       PDT/TO